Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-09-2020
Insolventienummer F.02/19/297
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116111:F001
Datum uitspraak 01-10-2019
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr J.L.G.M. Verwiel

Algemene gegevens

Naam onderneming

AXXO Electronics B.V. 21-01-2020
1

Gegevens onderneming

AXXO Electronics B.V. 21-01-2020
1

vestigingsadres:

Bredaseweg 185

4872 LA ETTEN-LEUR

KvK-nr.: 67723063

Activiteiten onderneming

De import, export en verkoop van multimedia producten, kleine huishoudelijke 21-01-2020
elektronica en witgoed en het verkrijgen, exploiteren en vervreemden van 1
rechten van intellectuele en industriéle eigendom in het bijzonder licenties en

octrooien.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €2.000,00 €217.043,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=46a9841e-45e4-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc5b165d-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 0,00 21-01-2020
1

Verslagperiode

van 21-01-2020

1-10-2019 1

t/m

15-1-2020

van 13-05-2020

16-1-2020 2

t/m

13-5-2020

van 14-09-2020

14-5-2020 3

t/m

11-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 18 min
2 4 uur 48 min
3 2 uur 18 min
totaal 11 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De heer Oortman Gerlings

1.2 Lopende procedures

I geen

1.3 Verzekeringen

I n.v.t.
1.4 Huur
I n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

AXXO is in2017 opgericht. AXXO was een dochterbedrijf van MMTC B.V. AXXO
zou een kindertablet (computer) op de markt brengen. Via AXXO zou het
verhandelen plaatsvinden. MMTC zou de tablets gaan inkopen en
assembleren. Uiteindelijk bleek dat erin 2017/2018 sprake was van grote
fouten in de productie van de betreffende tablets die uit China kwamen.
MMTC wilde de Chinese producent aanspraken, maar was onvoldoende
kapitaalkrachtig. MMTC is daarop gefailleerd. Het directe gevolg daarvan was
dat ook AXXO niet meer aan haar verplichtingen kon voldoen. Die
verplichtingen waren overigens beperkt van omvang, mede als gevolg van
het feit dat er nog geen commerciéle bedrijfsactiviteiten hadden
plaatsgevonden.

14-09-2020
3

14-09-2020
3

14-09-2020
3

14-09-2020
3

14-09-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-05-2020
0 2
Toelichting

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-05-2020

Toelichting
ER

geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

geen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

geen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

geen

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-05-2020
E 2

13-05-2020
[ 2

13-05-2020
& 2

13-05-2020
[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

nog in onderzoek 13-05-2020
2
| ceen 14-09-2020
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 13-05-2020
2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 13-05-2020
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek 13-05-2020
2
I deels aan voldaan 14-09-2020
3

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek 13-05-2020
2
I deels aan voldaan 14-09-2020

3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Toelichting
niet vastgesteld

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
in onderzoek

Toelichting
niet vastgesteld

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-05-2020
2

13-05-2020

2

13-05-2020
2

14-09-2020
3

13-05-2020
2

14-09-2020
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.431,00 21-01-2020
1
€17.102,00 13-05-2020
2
€41.164,00 14-09-2020
3
Toelichting

Tot op heden ingediend € 41.164,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00 21-01-2020
1

Toelichting
Het betreft de aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 21-01-2020
1

3 13-05-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.569,25 21-01-2020
1

Toelichting

Tot op heden is een bedrag ad € 7.569,25 ter verificatie bij de curator

ingediend.

€ 40.000,00 13-05-2020
2

Toelichting

circa € 40.000,00

€ 64.640,98 14-09-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bestuurder, de heer Gerlings, heeft niet gereageerd op oproepen om de
curator te informeren en aan het failissementsonderzoek mee te werken. De
heer Gerlings is diverse malen uitgenodigd, zowel door de curator als via de
rechtbank. Er zal nu een oproep plaatsvinden voor een verhoor ex artikel 106
jo 105 FW.

Uiteindelijk heeft Gerlings deels voldaan aan zijn informatieplicht. In verband
met de tekortkomingen is er een afspraak met Gerlings ge-maakt inhoudende
dat hij € 15.500,00 betaalt aan de boe-del. De RC is akkoord gegaan met die
regeling. Er vindt een afbetaling plaats in termijnen. De definitieve aflossing
zal plaatsvinden vodr eind 2020. Daarna kan het failissement worden
afgesloten middels een opheffing wegens gebrek aan baten. Mocht Gerlings
de regeling niet stipt nakomen dan bestaat de mogelijkheid om het gehele
faillissementstekort op Gerlings te verha-len.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Inmiddels heeft de heer Gerlings een aantal financiéle stukken ingediend. Het
betreft een aantal kolommenbalansen en aantal facturen. Aan Gerlings is
aanvullende informatie opgevraagd. Op dit moment beschikt de curator nog
niet over de volledige administratie en ook niet over volledige jaarrekeningen
die duidelijk, inzichtelijk en van een toelichting zijn voorzien. Gerlings zal als
voormalig bestuurder hier hernieuwd op worden aangesproken.

21-01-2020

1
14-09-2020
3
14-09-2020
3
13-05-2020
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


